МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУРОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297615, ул. Школьная, 8Ш, с. Муромское, Белогорский район, Республика Крым,

e-mail: school_belogorskiy-rayon22@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

с. Муромское

«19» 09. 2023                                                                                                                     № 281-О

 О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Муромская СШ»

Белогорского района Республики Крым

в 2023/2024 учебном году

               Во  исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике

Крым»,     в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678, Требованиями к проведению всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году в Республике Крым, утверждёнными приказом Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 02.08.2022 № 1201, на основании

приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района

Республики Крым от № «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Муромская СШ» Белогорского района

Республики Крым в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Муромская СШ» Белогорского района

школьный, для учащихся 5-11 классов (по математике и русскому языку – для учащихся

4-11 классов) и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) для 7-11 классов (по математике – для учащихся 5-11 классов) по следующим

предметам: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), математика,

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, экономика,  география,

астрономия, литература, история, обществознание, право, искусство (мировая

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности

mailto:school_belogorskiy-rayon22@crimeaedu.ru

жизнедеятельности в соответствии с нормативными документами, регламентирующими

их проведение.

2. Определить сроки проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады:

2.1 школьный - до 26.10.2023

2.2 муниципальный - до 17.12.2023

3. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников заместителя директора по УВР Кадырову З.И.

4. Назначить организатором в аудитории школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников Гудкову В.Г.

5. Утвердить графики проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады

(приложение 1, 2).

6. Утвердить состав предметно- методических комиссий согласно Приложению 3.

7. Утвердить  план работы по подготовке обучающихся к участию во Всероссийской

олимпиаде школьников (Приложение 4).

8. Утвердить график проведения занятий по подготовке обучающихся к Всероссийской

олимпиаде школьников (Приложение 5).

9. Обеспечить объективность проведения школьного этапа олимпиады через

видеонаблюдение.

10. Председателю предметно- методической  комиссии Иваниной А.М. представить

отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады в информационно-методический отдел

МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Белогорского

района Республики Крым» в двухдневный срок после проведения каждой Олимпиады

согласно приложениям 6, 7 в электронном виде (в формате PDF за подписью членов

и председателя жюри).

11. Заместителю директора по УВР Кадыровой З.И.:

11.1.  Обеспечить участие членов жюри в муниципальном этапе Олимпиады (приложение

8)

11.2. Обеспечить формирование пакета документов участников муниципального этапа

Олимпиады (разрешение на обработку персональных данных, шифровальная карточка).

12. Учителю начальных классов Зеводдиновой М.А. обеспечить своевременное

размещение на сайте общеобразовательного учреждения приказа о проведении школьного

этапа Олимпиады и информацию о его результатах.

13. Руководителям школьных методических объединений Алиевой Э.Э., Мельник Н.П..

Цуп Г.И.:

13.1. Своевременно награждать победителей и призёров школьного этапа грамотами и

дипломами.

14. Секретарю школы Гречихиной Л.Г. ознакомить с настоящим приказом работников

школы под подпись.

15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Кадырову З.И.

                                              Директор                    Т.В.Фрунзе

С приказом ознакомлены:

Кадырова З.И.  Дуганов Е.Б.

Алиева Э.Э.  Данильченко С.В.

Иванина А.М.  Ткаченко В.В.

Зеводдинова М.А.  Расулова Л.Ш.

Ислямова Ф.С.  Цуп Г.И.

Куркчи А.М.  Файзуллаева А.Э.

Мельник Н.П.  Муллаширова З.Х.

Берладина Л.Н.  Гудкова В.Г.

Гречихина Л.Г.

Приложение 1

к приказу от 19.09.2023 № 281-О

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения (2023г.) Место проведения

Физика 26 сентября Платформа  «Сириус.Курсы»

Физическая культура 2 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Химия 3 октября Платформа  «Сириус.Курсы»

Английский язык 4 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Астрономия  5 октября Платформа  «Сириус.Курсы»

Обществознание 6 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Экология 9 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Биология 10 октября Платформа  «Сириус.Курсы»

Русский язык 11 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Технология 12 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

География 13 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Экономика

Искусство
(мировая художественная

культура)

16 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Математика (4-6 классы) 17 октября Платформа  «Сириус.Курсы»

Математика (7-11 классы) 18 октября Платформа  «Сириус.Курсы»

Литература  19 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

История 20 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Право 23 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Информатика и ИКТ 24 октября Платформа  «Сириус.Курсы»

Немецкий язык  25 октября МБОУ «Муромская СШ»
Кабинет информатики 13.00

Основы безопасности

жизнедеятельности

26 октября МБОУ «Муромская СШ»

Кабинет информатики 13.00

Приложение 2

к приказу от 19.09.2023 № 281-О

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения  Место проведения

Физическая культура  9 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Английский язык 10-11 ноября МБОУ «Школа-лицей №2»

Обществознание  12 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Экология  14 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Русский язык 15 ноября МБОУ «Школа-лицей №2»

Физика 17 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Технология  18 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

География 19 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Экономика  21 ноября МБОУ «Школа-лицей №2»

Искусство

(мировая художественная

культура)

22 ноября МБОУ «Школа-лицей №2»

Литература  25 ноября МБОУ «Школа-лицей №2»

История 26 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Астрономия  28 ноября МБОУ «Школа-лицей №2»

Право 30 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Информатика и ИКТ 2 декабря МБОУ «Школа-лицей №2»

Немецкий язык  3-4 декабря  МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Математика 9 декабря МБОУ «Школа-лицей №2»

Химия  10 декабря МБОУ «Школа-лицей №2»

Основы безопасности

жизнедеятельности

15-16 декабря МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Биология 17 декабря МБОУ «Гимназия №1 имени

К.И. Щёлкина»

Начало муниципального этапа ВсОШ по всем предметам в 10.00

Приложение 3

к приказу от 19.09.2023 № 281-О

Состав предметно- методических комиссий

Учебный предмет ФИО председателя и членов комиссий

Физическая культура Иванина А.М.- председатель

Данильченко С.В.- член комиссии

Зеводдинова М.А.- член комиссии

Английский язык Иванина А.М.- председатель

Кадырова З.И.- член комиссии

Расулова Л.Ш.-член комиссии

Обществознание Иванина А.М.- председатель

Куркчи А.М.-член комиссии

Цуп Г.И.-член комиссии

Экология Иванина А.М.- председатель

Дуганов Е.Б.-член комиссии

Кондратенко А.А.-член комиссии

Русский язык Иванина А.М.-председатель

Берладина Л.Н.-член комиссии

Файзуллаева А.Э.-член комиссии

Технология Иванина А.М.-председатель

Мельник Н.П.-член комиссии

Алиева Э.Э.-член комиссии

Экономика

Искусство

(мировая художественная культура)

Иванина А.М-председатель

Мельник Н.П.-член комиссии

Ислямова Ф.С.-член комиссии

Куркчи А.М.-член комиссии

Литература Иванина А.М.-председатель

Берладина Л.Н.-член комиссии

Файзуллаева А.Э.-член комиссии

История Иванина А.М.-председатель

Цуп Г.И.-член комиссии

Куркчи А.М.-член комиссии

Право Иванина А.М.-председатель

Цуп Г.И.-член комиссии

Зеводдинова М.А-член комиссии

Немецкий язык Иванина А.М.-председатель

Куркчи А.М.-член комиссии

Расулова Л.Ш.-член комиссии

ОБЖ Иванина А.М.-председатель

Цуп Г.И.-член комиссии

Дуганов Е.Б.-член комиссии

Приложение 4

к приказу от 19.09.2023 № 281-О

План работы («Дорожная карта») по подготовке обучающихся к участию во Всероссийской олимпиаде школьников

№ Мероприятия Сроки Ответственные Ожидаемый

результат

1

Подготовительн

ая деятельность

Назначение

ответственного

за организацию и

проведение

Всероссийской

олимпиады

школьников в

МБОУ

«Муромская

СШ»

Сентябрь  Кадырова З.И. Приказ по школе

Составление

плана работы

(«Дорожной

карты») по

подготовке

обучающихся к

участию во

Всероссийской

олимпиаде

школьников

Сентябрь Кадырова З.И. План работы

Выявление

одаренных детей

по предметным

областям

Сентябрь Классные

руководители

Список

одаренных детей

Проведение

классных

родительских

собраний

обучающихся 4-

11 классов целью

активизации

процесса

подготовки к

олимпиадам.

Сентябрь  Классные

руководители 4-11

классов

Протоколы собраний

Сбор с родителей

согласия на

обработку,

хранение,

использование,

распространение,

публикацию

персональных

данных ребенка

и его

олимпиадной

работы.

Сентябрь Классные

руководители 4-

11 классов

Согласия

Проведение

классных часов в

4-11 классах с

целью

активизации

участия во

Всероссийской

олимпиаде

школьников

Сентябрь Классные

руководители 4-

11 классов

Фотоотчёт

Малый

тематический

Сентябрь Кадырова З.И. Протокол

педсовет с целью

оказания помощи

учителям –

предметникам

про проведению

олимпиады на

платформе

«Сириус»

Составление

расписания

занятий

подготовки к

олимпиадам

Сентябрь Кадырова З.И. Утвержденное

расписание

Проведение

пробной

олимпиады на

платформе

«Сириус»

Сентябрь Учителя-

предметники

Фотоотчёт

Размещение

информации об

организации и

проведении

всероссийской

олимпиады

школьников на

официальном

сайте МБОУ

«Муромская

СШ»

Сентябрь  Зеводдинова

М.А.

Кадырова З.И.

Сайт школы

Знакомство с

услугами

Крымской

гимназии-

В течение

учебного

года

Классные

руководители

Ссылка:

https://krimgimna

ziya.crm.eduru.ru/

dop

https://krimgimnaziya.crm.eduru.ru/dop
https://krimgimnaziya.crm.eduru.ru/dop
https://krimgimnaziya.crm.eduru.ru/dop

интерната для

одаренных детей

2  Формирование

мотивации

учителей

Награждение

грамотами

учителей,

подготовивших

победителей и

призеров

олимпиад

школьного и

муниципального

этапов

По итогам

проведени

я олимпиад

Администрация

школы

Награждение грамотами

Рейтинг

учителей, МО по

результатам

школьного этапа

Всероссийской

олимпиады

школьников

Ежегодно

по итогам

проведени

я олимпиад

Руководители

МО

Рейтинг

3 Формирование

мотивации

учащихся

Награждение

грамотами

учащихся-

победителей и

призеров школьн

ого и

муниципального

этапов

Всероссийской

олимпиады

школьников.

По итогам

проведени

я олимпиад

Руководители

МО

  Награждение грамотами

Приложение 5

к приказу от 19.09.2023 № 281-О

График проведения занятий по подготовке обучающихся

к Всероссийской олимпиаде школьников

№

п/п

Учебный предмет Дата и время

проведения

занятий

Ответственный

1 Физика 22.09.2023

08.00

Дуганов Е.Б.

2 Физическая культура 26.09.2023

28.09.2023

08.00

Данильченко С.В.

3 Химия  02.10.2023

13.00

Расулова Л.Ш.

4 Английский язык 27.09.2023

03.10.2023

08.00

Кадырова З.И.

5 Обществознание  02.10.2023

05.10.2023

08.00

Куркчи А.М.

6 Экология 02.10.2023

03.10.2023

08.00

Дуганов Е.Б.

7 Биология  05.10.2023

06.10.2023

08.00

Дуганов Е.Б.

8 Русский язык 06.10.2023

10.10.2023

08.00

Алиева Э.Э.

Файзуллаева А.Э.

Берладина Л.Н.

9 Технология  10.10.2023

11.10.2023

08.00

Мельник Н.П.

10 География  11.10.2023

12.10.2023

08.00

Куркчи А.М.

11 Экономика

Искусство

(мировая художественная

культура)

12.10.2023

13.10.2023

08.00

Куркчи А.М.

Мельник Н.П.

12 Математика 4-6 классы 12.10.2023

13.10.2023

08.00

Алиева Э.Э.

Кондратенко А.А.

13 Математика 7-11 классы 13.10.2023

17.10.2023

08.00

Муллаширова З.Х.

14 Литература 17.10.2023 Файзуллаева А.Э.

18.10.2023

08.00

Берладина Л.Н.

15 История 18.10.2023

19.10.2023

08.00

Цуп Г.И.

16 Право 19.10.2023

13.00

20.10.2023

08.00

Цуп Г.И.

17 Информатика и ИКТ 19.10.2023

20.10.2023

08.00

Дуганов Е.Б.

18 Немецкий язык 19.10.2023

20.10.2023

08.00

Куркчи А.М.

19 ОБЖ 24.10.2023

25.10.2023

08.00

Цуп Г.И.

Приложение 6

 к приказу от 19.09.2023 № 281-О

ПРОТОКОЛ

 заседания жюри №  _______от  __________ 202_

по итогам проведения  муниципального (школьного) этапа всероссийской  олимпиады школьников

по (предмет) _________________________

Муниципальное образование: ______________________________________________________________

Количество участников: ____________________________________________________________________

Место проведения (указать ОУ):  ____________________________________________________________

Дата  и  время  проведения олимпиады _________________________________________________________

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.):

председатель жюри: ________________________________________________________________________

       члены жюри: _______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет) ____________________________________________________________________________________________________________

(приложение)

Постановили:

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет) _____________________________________________________________________________________________________

 (приложение)

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:
______________________________________________________________________________________________________________________

Председатель жюри____________________________________ /                                                            /

Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /
  _______________________________________ /                                                           /

Приложение 7

   к приказу от 19.09.2023 № 281-О

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов

участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет) __________________________________________

Муниципальное образование:________________________________________________________________________

Класс:  _______________________________________________________________________________________________
Количество  участников: ________________________________________________________________________________

Дата  и время   проведения: ______________________________________________________________________________

Максимально возможное  количество баллов: ___________________________________________________________

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс

обучения *

ОУ Муниципальное

образование

Кол-во

баллов

Статус диплома

(победитель,

призер,

участник)

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе.

Председатель жюри __________________ /                                                        /   _________________________________________

  контактный телефон председателя жюри

Члены жюри: _______________________/                                                       /

________________________ /                                                       /

Приложение 8

 к приказу от 19.09.2023 № 281-О

Состав предметно-методических комиссий муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

№ Предмет Председатель комиссии Члены комиссии

1 Химия  Гайлиш И.Е., МБОУ

«Школа-лицей №2»

Коваленко О.И., МБОУ «Зеленогоская СШ»

Бекирова А.Г., МБОУ «Зыбинская СШ»

Рыженкова В.В., МБОУ «Литвиненковская СШ»

Расулова Л.Ш., МБОУ «Муромская СШ»

Дервиш Л.Ш., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. А.А.

Вильямсона»

Ибрагимова Э.Б., МБОУ «Белогоркая СШ №4

им. Б. Чобан-заде»